
VÁŽENÁ PANÍ, VÁŽENÝ PANE,

dovolujeme si Vás pozvat na 13. ročník 
slavnostního udílení výročních cen 
Národní rady osob se zdravotním 

postižením České republiky MOSTY 2015.

Udílení cen se uskuteční 
ve čtvrtek 24. března 2016 od 15 hodin 

v Clarion Congress Hotelu v Českých Budějovicích.

Patronkou ceny je Livia Klausová.

Záštitu nad 13. ročníkem převzali hejtman 
Jihočeského kraje Mgr. Jiří Zimola a primátor 

města České Budějovice Ing. Jiří Svoboda.

Pozvánka je platná pouze po písemném potvrzení účasti.

Účast každé osoby potvrďte do 17. 3. 2016 
na emailové adrese m.dvorak@nrzp.cz.

Další informace najdete na www.nrzp.cz

2015



PROGRAM SLAVNOSTNÍHO PŘEDÁVÁNÍ

15.00

zahájení • úvodní slovo • hudební program

15.30

vyhlášení I. kategorie • hudební program
vyhlášení II. kategorie • hudební program

16.00

vyhlášení III. kategorie • hudební program
vyhlášení IV. kategorie • hudební program

vyhlášení kategorií pro rok 2016

16.30

hudební program

17.00

závěr

2015

Změna programu vyhrazena.



CENA MOSTY
Smyslem ceny je ocenit akt, projekt či osobnost, 
jež významným způsobem zlepšují postavení osob 
se zdravotním postižením v ČR.

13. ročník cen MOSTY bude moderovat 
Aleš Cibulka. O hudební program se postarají 
zpěváci Laďa Kerndl, Radek Žalud a další.

NOMINOVANÍ NA CENU JSOU:

I. kategorie – instituce veřejné správy
• Královéhradecký kraj a město Hradec Králové
• Moravskoslezský kraj
• Metodické centrum zahradní kultury v Kroměříži 

při Národním památkovém ústavu
• Obec Břehy u Přelouče
• Obec Milín

II. kategorie – nestátní subjekt
• 1. Centrum zdravotně postižených Jižních Čech, z. s.
• Bílá holubice, z. s.
• Denní centrum Mateřídouška, o. p. s.
• Občanské sdružení Političtí vězni.cz
• Tichý svět, o. p. s.

III. kategorie – osobnost hnutí osob se zdravotním 
postižením
• Otmar Cvrkal
• Ing. Zdeněk Holub, CSc.
• Vojtěch Vašíček
• Jindřich Zemánek

IV. kategorie – zvláštní cena
• Dita Abrahamová
• JUDr. Jan Hutař
• Bc. Jaromír Kolařík a Jana Koběrská, strážníci prevence 

kriminality Městské policie Ostrava
• Mgr. Adam Vondráček
• Teologická fakulta Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích



Slavnostní udílení cen MOSTY 2015 
se koná za finanční podpory Úřadu vlády ČR

PARTNEŘI NRZP ČR

PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNEŘI CENY MOST Y 2015

PARTNEŘI CENY MOST Y 2015

akademická sochařka Jitka Wernerová
akademický malíř Otakar Tragan

Střední zdravotnická a Vyšší odborná 
škola zdravotnická České Budějovice


